04 2023年8月7日 星期一 编辑 周力 王淳红 宋方舟
国内国际

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

长春发展农村商业银行股份有限公司关于
召开2023年第一次临时股东大会的通知

本行第二届董事会第三十七次会议决定召开2023年第一次临时
股东大会。现将有关事项通知如下：

一、会议基本情况：
会议时间：2023年8月23日（星期三）上午9:30。
会议地点：本行四楼大会议室（长春市东南湖大路2199号）。
会议召集人：本行董事会。
会议表决方式：现场记名方式投票表决。
二、会议审议事项：
1.长春发展农村商业银行股份有限公司关于2023年度财务预算

的议案
2.长春发展农村商业银行股份有限公司关于处置西安桥房屋的

议案
三、会议出席对象：
1.截至2023年8月7日在本行登记在册的股东。因故不能出席

会议的股东，可委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必
是本行股东；

2.本行现任董事、监事、高级管理人员可以列席。
四、会议登记方法：
法人股股东需持公司证明、法人授权委托书及出席人身份证办理

登记；
自然人股股东需持本人身份证、股金卡办理登记；委托代理人需

持本人身份证、授权委托书和委托人身份证、股金卡进行登记。
联系人：梁家源。联系电话：0431-89567818。

长春发展农村商业银行股份有限公司
2023年8月7日

公 告
我单位拟对176项报废的电脑、打印机进行整体处置。有购买者

请与我单位联系。有效期为自发布之日起至2023年8月9日。联系
人：王女士。联系电话：0431-88601333 15948098753

吉林日报社
2023年8月7日

爱上成都有很多理由，但因爱上大运会而

爱上成都，这个理由相信每位赛会参与者都拒

绝不了。开放、包容的成都敞开怀抱，喜迎八

方来客。113个国家和地区的代表团，超过6500

名运动员，参赛代表团总人数超过万人……自

7月28日开幕以来，成都大运会以高水平的赛

事、丰富多彩的体育文化交流而备受关注。打

开社交账号、朋友圈，关于“成都大运会”的内

容精彩纷呈，让人目不暇接。

成都大运会临近尾声，成都也收获了越

来越多来自各方的高度评价，包括国际大体

联、参赛代表团官员和运动员、国内外媒体

记者、现场观众等等。8月8日，成都大运会

将落下帷幕，在来到成都的10多天时间里，

这座古老和现代完美融合的城市给记者留

下了深刻的印象。

成都大运会紧扣“简约、安全、精彩”的办

赛理念，10多天来，跟赛会相关的所有环节都

安全有序进行着，一幅隽永、美丽的精彩画卷

完美地展现在四海宾朋面前。比赛的顺利举

行，不仅让世界各地的朋友领略了“雪山下的

公园城市，烟火里的幸福成都”之美，也让世界

看到了生机勃勃的“成都力量”。

一届世界级综合性运动会的成功举办，

是由无数个环节点点滴滴积累而成。记得

开幕式当晚，成都东安湖体育场的志愿者刘

琳当天早晨5点多就抵达体育场，一直忙到

第二天凌晨1点才离开。她给记者看了微信

步数，足足有5万多步，这样的“长途跋涉”是

开幕式近千名志愿服务人员的常态。记者

问刘琳累不累，她说：“开幕式非常圆满，无

与伦比，我们的一切付出都值了”。

成都大运会期间，到成都采访报道的媒

体记者有3000多人，重点项目、关注度高的

比赛，记者们更是集中“打卡”。以女篮决赛

为例，当天，体育馆里的混采通道内涌进上

百名记者，媒体工作间、混采区和附近场馆

通道，要想寻找“一席之地”都是奢侈。虽然

人数众多，混采开始后，在场馆运行团队的

疏导下，采访现场却井然有序。

除此之外，还有大量的安保、医疗、保洁

人员等，他们在镜头看不到的地方默默奉献

着自己的力量。正是有了许许多多“无名英

雄”的付出，成都大运会才能办得如此精彩。

共享大运精彩 感受“成都力量”
本报特派记者 张政

8月6日上午，成都大运会男子半程马拉

松团体赛在双流赛区体育中心举行，马瑞不负

众望，和队友一起在比赛中以3小时17分12秒

的总成绩，为中国队收获一枚宝贵的银牌。

2002年出生的马瑞是吉林大学体育学院

二年级学生，在2023长春马拉松赛上，他以明

显的优势获得半程马拉松冠军。此外，在今年

4月举行的上海首届苏州河半程马拉松赛中，

马瑞也强势问鼎。此番来到成都大运会，他依

旧是参加自己的“老本行”——半程马拉松。

获银牌后，马瑞接受了家乡媒体的采访，

虽说没有跑出最好用时，但他对自己整体表现

还是比较满意。21岁的年纪，风华正茂。面对

采访，马瑞略显腼腆，他告诉记者：“获得银牌

还是比较开心，和队友在一起训练了1个多月，

我们一起努力，取得亚军也很不容易。每天训

练都要跑很多，能够站上领奖台，这和我们每

个人的努力是分不开的。”当记者问大运会和

他以往参加的比赛有何不同时，马瑞表示：“我

是第一次参加大运会，能和很多国外运动员在

一起比赛，丰富了我的大赛阅历，增长了见识。

我们运动员所居住的大运村建设得特别棒，生

活和训练环境都不错。”

谈到今天的成绩，马瑞说：“今天自己跑

出了1小时6分10秒，这个成绩比平时训练

的水平要慢一些，也许是天气炎热的原因，

但也算是正常发挥。”

接下来，马瑞还将参加全国大学生锦标

赛5000米和10000米的项目。“非常高兴作

为吉林大学生来参加成都大运会，这是我的

一份荣誉，希望以后能为吉林省和我的母校

创造更多的荣誉。”
积 累 经 验 丰 富 阅 历
——记男子半程马拉松团体赛银牌获得者吉林选手马瑞

本报特派记者 张政

聚焦成都大运会

本报成都8月6日讯（特派记者张政）今晚，成都大运会女排

决赛在西南交大犀浦校区体育馆举行，中国大学生女排以3比0

的总比分击败日本队，以全胜战绩获得冠军。

三局比赛的比分分别为29比27、29比27和25比22。从比

分可以看出，中国大学生女排在比赛前两局和对手打得难解难

分，比分始终处于胶着状态，直到最后时刻抓住机会取胜。

第三局比赛，手握赛点的中国大学生女排放下包袱，毫不手

软，越战越勇，没有给对手反扑的机会，以25比22再下一城，锁

定胜局。

本场比赛，中国大学生女排姑娘们发挥出色，顶住了压力。

关键时刻，仲慧迎来爆发，虽替补上场，却成为比赛获胜的关键，

第一局她就得到5分。整场比赛，吴梦洁、仲慧各得到15分。此

外，高意、周页彤和王文涵也都有两位数得分的高光表现。值得

一提的是，中国大学生女排主教练赵勇第一次带领国家队，就获

得国际比赛的冠军。

中国大学生女排夺冠

扫码阅读更多赛事报道

中国大学生女排在决赛中以3比0战胜日本队，夺得成都大运会女排冠军。 本报特派记者 张政 摄

据新华社北京8月6日电（记者王雨萧）国家税务总局6日

对外发布通知，在今年上半年已推出四批“便民办税春风行动”

措施基础上，重点围绕支持中小微企业和个体工商户发展等方

面，再推出和优化28条“便民办税春风行动”措施，助力民营经

济发展壮大。

最新推出的第五批“便民办税春风行动”措施紧跟民营企业

实际生产经营情况，在进一步强化税费优惠政策落实方面明确

多项内容，如对纳税人因各种原因未在今年7月征期内及时享

受研发费用加计扣除政策的，可在8、9月份由纳税人通过变更

第二季度（或6月份）企业所得税预缴申报的方式补充享受等。

在进一步便利税费办理方面，通知提出，对“企业财务会计

制度”等11项证明材料采用调阅复用措施，减少资料重复报送；

推广数字化电子发票，助力中小企业数字化转型，进一步降低中

小企业制度性交易成本等。

在进一步改进诉求响应方面，通知要求国家税务总局、各省

税务局同步建立民营企业直联点，常态化开展民营企业走访座

谈，系统梳理中小企业反映强烈的问题，研究务实管用的解决措

施，及时响应纳税人缴费人合理诉求等。

在进一步深化跨境服务方面，通知提出简并企业报告境外

投资和所得信息有关报表，减少报送频次，进一步降低企业申报

负担等。

在进一步优化执法方式方面，通知明确对符合条件、确有困

难的民营企业发生欠税，税务机关辅导其制定清欠计划，对按计

划缴纳税款的，暂不采取强制执行措施等内容。

国家税务总局再推服务新举措助力民营经济发展